Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

21 ноября 2013 г. № 1215
О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
В соответствии со статьёй 85 Конституции Чувашской Республики, Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Выйти в Государственный Совет Чувашской Республики с законодательной инициативой о возможности внесения в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации в порядке законодательной инициативы Государственным Советом Чувашской Республики проекта федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (прилагается).
2. Назначить представителями в Государственном Совете Чувашской Республики по рассмотрению проекта федерального закона, указанного в пункте 1 настоящего решения:

Владимирова Николая Николаевича, депутата Чебоксарского городского Собрания депутатов от избирательного округа №27;
Казанцеву Анну Георгиевну, руководителя аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов;
Маклыгина Алексея Юрьевича, заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике.
Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов

Приложение

к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов

от 21.11.2013 № 1215
проект

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»
Статья 1

Пункт 1 статьи 969 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 5, ст. 410) изложить в следующей редакции:

«1. В целях обеспечения социальных интересов граждан и интересов государства законом может быть установлено обязательное государственное страхование жизни, здоровья и имущества государственных и муниципальных служащих определенных категорий.

Обязательное государственное страхование осуществляется за счет средств, выделяемых на эти цели из соответствующего бюджета министерствам и иным федеральным органам исполнительной власти, органам местного самоуправления (страхователям)».

Статья 2

Внести в Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 10, ст. 1152; 2011, № 48, ст. 6730; 2012, № 50 (часть 4), ст. 6954) следующие изменения:

1) пункт 2 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу, а также в случае наличия не снятой или не погашенной в установленном федеральным законом порядке судимости»;

2) в части 6 статьи 15 слова «осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации» заменить  словами «осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом «О противодействии коррупции» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации»;

3) в пункте 3 статьи 28 слова «освобождением от замещаемой должности муниципальной службы» исключить.

Президент
Российской Федерации
В. Путин